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ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
สอดคล้องกับ 
SAR ข้อที่ 
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กลุ่มบริหารงานวิชาการ 
โครงการพัฒนาทักษะในการอ่าน การเขียน การสื่อสารและการ
คิดคำนวณ 
กิจกรรม  - ประเมินการอ่าน การเขียน และการสื่อสาร 
            - บันทึกการอ่าน 
            - ประเมินความสามารถในการคิดคำนวณ 
            - กิจกรรมรักการอ่าน 
            - ห้องสมุด 3 D 
โครงการพัฒนาการคิดขั้นสูง 
กิจกรรม  - คิดวิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ สรุปความคิด 
              จากเรื่องที่อ่านฟังและดู และสื่อสารโดยการพูด 
              หรือเขียนตามความคิดของตนเอง (จากกิจกรรมวัน 
              สุนทรภู่ วันภาษาไทยแห่งชาติ) 
            - นำเสนอวิธีคิด วิธแีก้ปัญหา ด้วยภาษาหรือวิธีการ 
              ของตนเอง 
            - นักเรียนอภิปราย แลกเปลี่ยนความคิดเห็นและ 
              แก้ปัญหา (การทำโครงงานทุกกลุ่มสาระ) 
            - นักเรียนมีความคิดริเริ่มและสร้างสรรค์ผลงานด้วย 
              ความภาคภูมิใจ 
            - การอ่านข่าวประจำวัน 
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โครงการส่งเสริมการสร้างนวัตกรรม 
กิจกรรม  - จัดกิจกรรมการเรียนรู้ ที่พัฒนาผู้เรียนได้มีโอกาส 
              สร้างความรู้และสร้างสรรค์ชิ้นงานต่าง ๆ ด้วย 
              ตนเองสู่การสร้างนวัตกรรม 
โครงการพัฒนาทักษะการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสารเพื่อการเรียนรู้ 
กิจกรรม  - การเรียนการสอนวิชาคอมพิวเตอร์เพ่ือเสริมทักษะ 
              ในด้านการสืบค้นข้อมูลและการใช้เทคโนโลยีเพ่ือ 
              การสื่อสาร 
โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ตามหลักสูตร
สถานศึกษา 
กิจกรรม  - สอนซ่อม-สอนเสริม 
            - สร้างเครื่องมือวัดผลประเมินผล 
            - จัดซื้อสื่อและอุปกรณ์การเรียนการสอน 
            - จัดทำแผนการสอน 
            - วิจัยในชั้นเรียน 
            - งานวัดและประเมินผล 
โครงการส่งเสริมประสบการณ์วิชาชีพ 
กิจกรรม  - เสริมทักษะวิชาอาชีพระยะสั้น 
            - ส่งเสริมอาชีพอิสระเพ่ือการมีรายได้ ฯ(สอร.) 
            - สหกรณ์โรงเรียน 
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ฉวีวรรณ 
 
 
 
 

ชนมาศ/
ศิริพร 

ครูทุกท่าน 
ครูทุกท่าน 
ครูทุกท่าน 
ครูทุกท่าน 
ครูทุกท่าน 
ฉวีวรรณ 
เอ็นดู 

กรรณิการ์ 
รัชนี 

นริศรา 
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โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
กิจกรรม  - พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
            - งานรับนักเรียน 
            - การเรียนการสอนกลุ่มสาระวิทยาศาสตร์และ 
              เทคโนโลย ี
            - การเรียนการสอนกลุ่มสาระคณิตศาสตร์ 
            - การเรียนการสอนกลุ่มสาระสังคมศึกษา 
            - การเรียนการสอนกลุ่มสาระภาษาไทย 
            - การเรียนการสอนกลุ่มสาระภาษาต่างประเทศ 
            - การเรียนการสอนกลุ่มสาระการงานอาชีพ 
            - การเรียนการสอนกลุ่มสาระศิลปะ 
            - การเรียนการสอนกลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษา 
            - กิจกรรมอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี 
            - ค่ายวิชาการ 
            - ส่งเสริมสนับสนุนการบริหารวิชาการ 
 (สาธารณูปโภค) 
โครงการพัฒนาการเรียนรู้โดยใช้สื่อเทคโนโลยีสารสนเทศและ
แหล่งเรียนรู้ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ 
กิจกรรม  - ครูผู้สอนทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ผลิตหรือจัดหาสื่อ  
              ผลิตสื่อหรือสื่อเทคโนโลยีสารสนเทศในการเรียน 
              การสอน 
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สินีนาฎ 
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วาสนา 
บุศรินทร์ 
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มะลิวัลย์ 
ปริญญา 
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กรรณิการ์ 
รัชนี 
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            - ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายนอก 
            - ศึกษาดูงานจากแหล่งเรียนรู้ท้องถิ่น 
            - ส่งเสริมการบริการสารสนเทศ (ICT) 
โครงการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
กิจกรรม  - จัดทำหลักสูตรระดับชั้นเรียน 
            - จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้ 
            - จัดหาวัสดุอุปกรณ์สื่อตกแต่งห้องเรียน (สื่อการ 
              เรียนฯ ทุกกลุ่มสาระ) 
            - จัดหานวัตกรรมการเรียนการสอน 
            - จัดบรรยากาศในห้องเรียน 
โครงการนิเทศภายในและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ตามรูปแบบชุมชน
แห่งการเรียนรู้ 
กิจกรรม  - การนิเทศการจัดการเรียนการสอน 
            - ชุมชนแห่งการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ (PLC)  
โครงการส่งเสริมศักยภาพผู้เรียนสู่ความเป็นเลิศทางวิชาการของ
โรงเรียน 
กิจกรรม  - ประชุมปฏิบัติการคณะทำงานและวิทยากรเตรียม 
              ความพร้อมในการจัดอบรม 
            - อบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้  
              ที่เน้นนักเรียนเป็นสำคัญ แบบ Active Learning          
              เพ่ือให้นักเรียนเกิดทักษะการคิดวิเคราะห์ระดับสูง 
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ครูทุกท่าน 
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            - ครูผู้สอนดำเนินการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนที่ 
              เน้นนักเรียนเป็นสำคัญแบบ Active Learning 
            - นิเทศ กำกับ ติดตาม 
            - สรุป และรายงานผลการดำเนินงาน 

ครูทุกท่าน 
 

กรรณิการ์/
สินีนาฎ 

รวมงบบริหารงานวิชาการ 270,600 295,229 198,701 764,530  
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กลุ่มบริหารงานทั่วไป 
โครงการส่งเสริมกิจกรรมคุณธรรมจริยธรรมและคุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ 
กิจกรรม  - ค่ายคุณธรรมจริยธรรม 

- โรงเรียนสุจริต 
- โรงเรียนวิถีพุทธ 
- โรงเรียนศีล 5 
- ครอบครัวพอเพียง 
- แต่งกายด้วยผ้าไทย 
- กิจกรรมวันสำคัญเก่ียวกับชาติ ศาสนา และ  
  พระมหากษัตรยิ์ 
- อบรมประกวดมารยาทไทย 
- ออมเงินวันละบาท 
- กิจกรรมวันไหว้ครู 
- งานกิจกรรมในหลักสูตร 
- งานกิจกรรมนอกหลักสูตร 
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โครงการส่งเสริมและพัฒนาสุขนิสัย สุขภาพกาย และสุขภาพจิต 
กิจกรรม  - อนามัยโรงเรียน 
            - กิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ (เด็กไทยฟันดี ฯลฯ) 
            - โภชนาการโรงเรียน 
โครงการบริหารสถานศึกษาสู่ความเป็นเลิศ 
กิจกรรม  - จัดทำแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
            - จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี 
            - จัดทำแผนวิชาการและแผนนิเทศภายใน 
            - ระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษา 
            - ประชุมคณะกรรมการสถานศึกษา 
            - ประชุมผู้ปกครองนักเรียน 
            - ระบบการประกันคุณภาพภายในที่เข้มแข็ง 
            - จัดทำข้อมูลสารสนเทศเพ่ือการบริหาร 
            - จัดหาและแต่งตั้งบุคลากรทางการศึกษา 
            - ประเมินความพึงพอใจต่อการจัดการศึกษาของ 
              สถานศึกษา 
โครงการพัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อการเรียนรู้ 
กิจกรรม  - ซ่อมบำรุงวัสดุครุภัณฑ์ทางการศึกษา 
            - ซ่อมปรับปรุงอาคารสถานที่และห้องเรียน 
            - สวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 
            - ซ่อมบำรุงยานพาหนะและการขนส่ง 
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กรรณิการ์ 
 

ปริญญา 
เอ็นดู 

ปริญญา 
เอ็นดู 
เอ็นดู 



โรงเรียนก้อนแก้วพิทยาคม 
ตารางแสดงรายละเอียดเงินแต่ละโครงการ/งาน/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ ประจำปีการศึกษา 2565 
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ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
สอดคล้องกับ 
SAR ข้อที่ 

ประเภทงบประมาณ 
รวม ผู้รับผิดชอบ 

อุดหนุน รายได้ อ่ืน ๆ 
 
 
 

16 
 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 
 
 
 

18 
 

 

            - จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง 
            - ปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อมภายในโรงเรียน 
            - ธนาคารขยะ 
โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศภายในโรงเรียน 
กิจกรรม  - งานพัฒนาระบบเครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ 
              ภายในโรงเรียน 
            - งานประชาสัมพันธ์ข่าวสารและบริการชุมชน 
 
            - งานพัฒนาโสตทัศนูปกรณ์ 
โครงการส่งเสริมระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
กิจกรรม  - สวัสดิภาพนักเรียน 
            - เครือข่ายผู้ปกครองและชุมชน 
            - โรงเรียนสีขาว 
            - แนะแนว 
            - ทุนการศึกษา 
            - ส่งเสริมระเบียบวินัยนักเรียน 
            - สภานักเรียน 
โครงการความปลอดภัยในสถานศึกษา 
กิจกรรม  - จัดกิจกรรมสถานศึกษาปลอดภัย 
            - กิจกรรม MOE SAFETY CENTER 

 
 
 

2.2.6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10,000 
20,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5,000 
3,000 

 
 
 

5,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

10,000 
 
 
 
 

10,000 
8,800 

 
 
 

340 
1,600 

0 
 

10,000 
20,000 

0 
 

10,000 
 

0 
 

0 
10,000 
8,800 

0 
5,000 
3,000 
340 

1,600 
0 

5,000 

เอ็นดู 
ปริญญา 
เอ็นดู 

ฉวีวรรณ 
ฉวีวรรณ 

 
ชนมาศ/
ศิริพร 

ฉวีวรรณ 
สินีนาฎ 
สินีนาฎ 
มะลิวัลย์ 
ปริญญา 
มะลิวัลย์ 
มะลิวัลย์ 
ปริญญา 
ปริญญา 
ปริญญา 
ปริญญา 
ปริญญา 

รวมงบบริหารงานทั่วไป 201,000 0 70,740 271,740  



โรงเรียนก้อนแก้วพิทยาคม 
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9 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
สอดคล้องกับ 
SAR ข้อที่ 

ประเภทงบประมาณ 
รวม ผู้รับผิดชอบ 

อุดหนุน รายได้ อ่ืน ๆ 
 

19 
กลุ่มบริหารงานบุคคล 
โครงการพัฒนาบุคคลากรตามเกณฑ์มาตรฐานวิชาชีพ 
กิจกรรม  - ครูและบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษาประเมิน 
              ตนเองและจัดทำรายงานการประเมินตนเอง 
            - ส่งเสริมครูและบุคลากรทางการศึกษาให้มีความรู้ 
              ความสามารถในวิชาชีพและการปฏิบัติงาน เช่น  
              การประชุม อบรม สัมมนา การศึกษาต่อ การเลื่อน 
              วิทยฐานะ 
            - ศึกษาดูงานโรงเรียนต้นแบบที่ประสบผลสำเร็จ 
            - ส่งเสริมการพัฒนาตนเอง การอบรมออนไลน์ 
            - การจัดทำแฟ้มพัฒนางานครู 
            - การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
            - ยกย่อง เชิดชูเกียรติ การสร้างขวัญกำลังใจในการ 
              ปฏิบัติหน้าที่ 

 
2.2.4 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

110,515 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0 
 
 

110,515 
 
 
 

0 
0 
0 
0 
0 

 
วาสนา 

ครูทุกท่าน 
 

วาสนา 
 
 
 

วาสนา 
ครูทุกท่าน 
ครูทุกท่าน 

วาสนา 
วาสนา 

 
รวมงบบริหารงานบุคคล 0 110,515 0 110,515  

รวมงบท้ัง 4 ฝ่าย 471,600 405,744 269,441 1,146,785  
งบสำรอง 0 127,400 0 127,400  

รวมงบท้ังสิ้น 471,600 533,144 269,441 1,274,185  
 


